
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je H. Lišková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

ŠKOLIČKA  
Zadání 
V mateřské škole Sluníčko je zapsáno celkem 133 dětí. Do nejméně početné třídy chodí 19 dětí, ve 
dvou dalších je zapsáno vždy 21 dětí a ve zbylých nejpočetnějších třídách je vždy 24 dětí. 

1. Kolik je v této mateřské škole tříd celkem?  
2. Ve které třídě se paní učitelce nedaří tvořit stejně početné skupinky? Proč? 
3. Ve které třídě se daří tvořit skupinky po třech nebo čtyřech dětech? 
4. Kolik dětí chybělo v nejméně početné třídě, když se děti seskupily po třech a žádné nezbylo? 

Tvoje řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


